

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านก่อนส่งมอบทรัพย์สินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
โรงเรียนบ้านหาดไคร้เต่า หมู่ที่ ๑๑ ตำบลนาปะขอ อำเภอบางแก้ว จังหวัดพัทลุง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๖,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมระบบประปาหมู่บ้านให้อยู่ในสภาพสมบูรณ์ พร้อมถ่ายโอน
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - ประเภทงานอาคาร
 - ประเภท งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
 - ประเภท งานไม่พิจารณาปรับราคา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๘๖,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายประสงค์ โชติ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ประธานกรรมการ
 ๒. นายศานต์ จารวรรณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายประสพ เต็มราม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปรายละเอียดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านก่อนส่งมอบทรัพย์สินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านหาดไร่เต่า หมู่ที่ 11 ตำบลนาปะขอ อำเภอบางแก้ว จังหวัดพัทลุง

วันที่ 5 ตุลาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร					
	1.1 ปรับปรุงโรงสูบน้ำ แบบเลขที่ พท. 158 - 3	1	เหมา	28,900.00	28,900.00	
	1.2 ป้ายการประปา แบบเลขที่ พท. 158 - 3	1	ชุด	5,200.00	5,200.00	
	1.3 ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ พท. 158 - 3	1	ชุด	8,000.00	8,000.00	
	1.4 พัฒนาเป่าล้างบ่อบาดาล	1	เหมา	12,500.00	12,500.00	
	1.5 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ พท. 158 - 3	1	เหมา	119,900.00	119,900.00	
	1.6 การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล แบบเลขที่ พท. 158 - 3	1	เหมา	7,800.00	7,800.00	
	1.7 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ พท. 158 - 3	1	เหมา	69,400.00	69,400.00	
	1.8 ระบบท่อส่งน้ำดิบ แบบเลขที่ พท. 158 - 3	1	เหมา	8,700.00	8,700.00	
	1.9 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	1	เหมา	5,100.00	5,100.00	
	1.10 ปรับปรุงระบบกรองน้ำบาดาล ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง	1	เหมา	93,400.00	93,400.00	
	1.11 ปรับปรุงถังน้ำใส ขนาดจุ 100 ลูกบาศก์เมตร	1	เหมา	8,900.00	8,900.00	
	1.12 ปรับปรุงท่อถังสูง ขนาดจุ 30 ลูกบาศก์เมตร	1	เหมา	92,400.00	92,400.00	
2	ประเภท งานครุภัณฑ์จัดซื้อ					
	2.1 ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด	1	เหมา	48,100.00	48,100.00	
	2.2 ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	1	เหมา	49,600.00	49,600.00	
	2.3 ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	1	เหมา	19,900.00	19,900.00	
3	ประเภท งานไม่พิจารณาปรับราคา					
	3.1 ค่าขนส่ง	1	เหมา	8,200.00	8,200.00	
(ห้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)					586,000.00	

หมายเหตุ : ระยะเวลาการดำเนินการทั้งสิ้น 120 วัน

.....ประธานกรรมการ

(นายประสงค์ โชติโต)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายศานต์ จาระวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ

(นายประสพ เต็มราม)

สรุปราคากลาง

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภท โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านก่อนส่งมอบทรัพย์สินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านหาดไขเต่า หมู่ที่ 11 ตำบลนาปะขอ อำเภอบางแก้ว จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ พท. 158 และ รายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

ประมาณราคาเมื่อวันที่

5 ตุลาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	460,600.00	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	117,700.00	
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	8,200.00	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	586,500.00	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณการ	586,000.00	
ตัวอักษร	ห้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน		



.....ประธานกรรมการ

(นายประสงค์ โชติโต)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ



.....กรรมการ

(นายศานต์ จาระวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



.....กรรมการ

(นายประสพ เต็มราม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภท โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านก่อนส่งมอบทรัพย์สินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านหาดไข่เต่า หมู่ที่ 11 ตำบลนาปะขอ อำเภอบางแก้ว จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ พท. 158 และ รายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

ประมาณราคาเมื่อวันที่

5 ตุลาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	460,600.00	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	117,700.00	
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	8,200.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	586,500.00	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณการ	586,000.00	
ตัวอักษร	ห้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน		

ประมาณราคาโดย.....

(นายธีรวัฒน์ มะรุมติ)

ตรวจ.....

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ.....

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภท โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านก่อนส่งมอบทรัพย์สินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านหาดไช้เต่า หมู่ที่ 11 ตำบลนาปะขอ อำเภอบางแก้ว จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ พท. 158 และ รายการฯ เฉพาะแห่ง, รายการฯ ทั่วไป

หน่วยงานออกแบบและรายการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

5 ตุลาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 ปรับปรุงโรงสูบน้ำ แบบเลขที่ พท. 158 - 3	22,200	1.3033	28,933.26	
	1.2 ป้ายการประปา แบบเลขที่ พท. 158 - 3	4,000	1.3033	5,213.20	
	1.3 ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ พท. 158 - 3	6,200	1.3033	8,080.46	
	1.4 พัฒนาเป่าล้างบ่อบาดาล	9,600	1.3033	12,511.68	
	1.5 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ พท. 158 - 3	92,000	1.3033	119,903.60	
	1.6 การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล แบบเลขที่ พท. 158 - 3	6,000	1.3033	7,819.80	
	1.7 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ พท. 158 - 3	53,300	1.3033	69,465.89	
	1.8 ระบบท่อส่งน้ำดิบ แบบเลขที่ พท. 158 - 3	6,700	1.3033	8,732.11	
	1.9 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	3,950	1.3033	5,148.04	
	1.10 ปรับปรุงระบบกรองน้ำบาดาล ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง	71,700	1.3033	93,446.61	
	1.11 ปรับปรุงถังน้ำใส ขนาดจุ 100 ลูกบาศก์เมตร	6,900	1.3033	8,992.77	
	1.12 ปรับปรุงท่อถังสูง ขนาดจุ 30 ลูกบาศก์เมตร	70,900	1.3033	92,403.97	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
	รวมเป็นเงิน	353,450	1.3033	460,651.39	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			460,600.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นหกร้อยบาทถ้วน			

ประมาณราคาโดย.....

(นายธีรวัฒน์ มะรุมติ)

ตรวจ.....

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ.....

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภท โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านก่อนส่งมอบทรัพย์สินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านหาดไคร้เต่า หมู่ที่ 11 ตำบลนาปะขอ อำเภอบางแก้ว จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ พท. 158 และ รายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป

หน่วยงานออกแบบและรายการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

5 ตุลาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด	45,000	1.07	48,150.00	
2	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	46,430	1.07	49,680.10	
3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	18,600	1.07	19,902.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			117,732.10	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			117,700.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

ประมาณราคาโดย.....

(นายธีรวัฒน์ มะรุมติ)

ตรวจ.....

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ.....

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ส่วนราชการ	ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภท	โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านก่อนส่งมอบทรัพย์สินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เจ้าของอาคาร	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนบ้านหาดไขเต่า หมู่ที่ 11 ตำบลนาปะขอ อำเภอบางแก้ว จังหวัดพัทลุง
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
แบบเลขที่	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	5 ตุลาคม 2563
คำนวณราคาโดย	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง	1	โครงการ	8,200.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดข้ทุกรายการ				8,200.00	
ตัวอักษร	แปดพันสองร้อยบาทถ้วน				

ประมาณราคาโดย.....

(นายธีรวัฒน์ มะรุมดี)

ตรวจ.....

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ.....

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘